
                                                       Zápis č. 10/2011 
                    ze zasedání zastupitelstva obce Roudná ze dne 12.9.2011 
Přítomni: Mattanelli Karel, Kadlec Jiří, Horais Jan, Čistecká Radka, Menglerová Kateřina, 

Bučinský Václav, Zdeněk Blažek  
Omluveni:      
 
Prezenční listina přiložena k originálu zápisu. 
Zastupitelstvo obce Roudná je usnášeníschopné. 

 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu zasedání, popřípadě doplnění 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Kontrola plnění usnesení minulého zasedání 
5. Složení slibu zastupitele, volba předsedy finančního výboru a doplnění člena finančního 

výboru 
6. Cenové nabídky k akci Prodloužení vodovodu Janov 
7. Různé 

 
Ad.1.: Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce přivítáním přítomných a konstatoval, že  zasedání 
je usnášeníschopné. 
Ad.2.: Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu a dal o tomto návrhu hlasovat.  
Ad.3.: Starosta určil ověřovateli zápisu pana Kadlece a paní Menglerovou. 
Ad.4.: Usnesení z minulého zastupitelstva jsou postupně plněna. 
Ad.5.: Starosta přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích ( viz. příloha ) a vyzval 
přítomného zastupitele pana Zdeňka Blažka ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připraveném archu ( viz příloha ). Zastupitel pan Zdeněk Blažek  neodmítl složit slib ani nesložil slib 
s výhradou. Dále starosta navrhl pana Zdeňka Blažka na funkci předsedy finančního výboru. Žádný 
jiný návrh nebyl podán. Poté pan Blažek navrhl za člena finančního výboru paní Evu Kropáčkovou. 
Žádný jiný návrh nebyl podán.    
Ad.7: Starosta informoval o cenových nabídkách na akci Prodloužení vodovodu Janov. V současné 
době ještě nebyly předloženy cenové nabídky od všech oslovených firem a proto k projednání tohoto 
bodu dojde na dalším zasedání zastupitelstva. 
Ad.8.: V různém starosta informoval o výsledcích dílčí kontroly hospodaření obce Krajským úřadem, 
oddělením přezkumu a metodiky hospodaření obcí. Na základě připomínky této kontroly starosta 
upozornil na nutnost doplnění usnesení o provádění a schvalování rozpočtových opatření.  
   Dále starosta informoval o návrhu nového uspořádání pozemků v rámci Komplexní pozemkové 
úpravy v k.ú. Roudná nad Lužnicí. Jedná se o změnu záboru pro železniční koridor.  
   Dále starosta informoval o propustku v oblasti Čekanu, který bude vybudován v rámci výstavby 
železničního koridoru a následně předán do správy obce Roudná.  
   Dále pan Kadlec navrhl jednat s firmou JVS o jiných variantách provedení akce „Prodloužení 
vodovodu Janov“.  
      Dále pan Novák Jan ml. požádal o umístění dopravního zrcadla naproti výjezdu ze Zahradní ulice. 
      Dále pak byla otevřena diskuze ohledně nového územního plánu obce. Starosta informoval 
přítomné o doporučení paní Ing.Arch. Dagmar Buzu z odboru regionálního rozvoje MÚ Soběslav 
počkat s vytvořením nového územního plánu po uzavření Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. 
Roudná nad Lužnicí. Zastupitelé doporučili starostovi přesto započít přípravné práce na novém 
územním plánu.  
   Poté pan Blažek vznesl požadavek na zastávku autobusu linky č. 134102 5 Praha – Jindřichův 
Hradec v pátek okolo 20:00 v Roudné. 

 
 

 



 
Usnesení z 10. zasedání zastupitelstva obce Roudná konaného dne 12.9.2011 

 
Usnesení č. 10/88/11 
ZO souhlasí s navrženým programem. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 10/89/11 
Pan Zdeněk Blažek složil slib zastupitele obce pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném 
archu ( viz příloha ). ZO zvolilo předsedou finančního výboru pana Blažka Zdeňka. ZO stanovuje        
od 12.9.2011 odměnu ve výši 800 Kč měsíčně zastupiteli panu Zdeňkovi Blažkovi, který je současně 
předsedou finančního výboru.. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 10/90/11 
ZO schvaluje paní Evu Kropáčkovou jako člena finančního výboru. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 10/91/11 
ZO bere na vědomí výsledky kontroly hospodaření obce Krajským úřadem, oddělením přezkumu            
a metodiky hospodaření obcí. ZO pověřuje starostu obce prováděním a schvalováním rozpočtových 
opatření ve výdajích v rámci paragrafů a v příjmech v neomezené výši. Tímto se doplňuje usnesení     
č. 3/27/10 ze dne 20.12.2010. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 10/92/11 
ZO bere na vědomí návrh nového uspořádání pozemků v rámci Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. 
Roudná nad Lužnicí. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 10/93/11 
ZO bere na vědomí informaci o zbudování propustku v oblasti Čekanu, který bude vybudován v rámci 
výstavby železničního koridoru a následně předán do správy obce Roudná.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 10/94/11 
ZO pověřuje starostu jednat s firmou JVS o jiných variantách provedení akce „Prodloužení vodovodu 
Janov“.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 10/95/11 
ZO pověřuje starostu zajistit dopravní zrcadlo naproti výjezdu ze Zahradní ulice. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 10/96/11 
ZO pověřuje starostu započít přípravné práce na novém územním plánu obce Roudná. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 10/97/11 
ZO pověřuje starostu jednat s provozovatelem linky č. 134102 5 Praha – Jindřichův Hradec                       
o možnostech zastávky v Roudné. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
Zapsal : Mattanelli 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Menglerová                            Karel Mattanelli                                                                                         
                                 Kadlec                                                     starosta                                                                                                  


